
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04.2017
г. Екатеринбург

-N"Q 197-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 04.04.2013 Х!!172-УГ «О Совете при Губернаторе Свердловекой области

по развитию местного самоуправления в Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
-N"Q 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 04.04.2013
-N"Q 172-УГ «О Совете при Губернаторе Свердловской области по развитию
местного самоуправления в Свердловской области» (<<Областная газета», 2013,
11 апреля, -N"Q 173-1 74) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 16.07.2013 -N"Q 385-УГ и от 06.05.2014 -N"Q 235-УГ (далее-
Указ Губернатора Свердловской области от 04.04.2013 -N"Q 172-УГ), следующее
изменение:

в пункте 4 слова «Заместителя Председателя Правительства Свердловской
области Я.П. Силина» заменить словами «Первого Заместителя Губернатора
Свердловской области Руководителя Администрации Губернатора
Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
В.Г. Тунгусова».

2. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Свердловской области
по развитию местного самоуправления в Свердловской области, утвержденное
Указом Губернатора Свердловской области от 04.04.2013 -N"Q 172-УГ, следующие
изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Председателем Совета является Первый Заместитель Губернатора

Свердловской области Руководитель Администрации Губернатора
Свердловской области, Член Правительства Свердловской области.

Заместителем председателя Совета является Первый заместитель
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области.

Секретарем Совета является Директор Департамента по местному
самоуправлению Губернатора Свердловской области и Правительства
Свердловской области.

Членами Совета являются заместитель председателя Законодательного
Собрания Свердловской области, к обязанностям которого отнесено обеспечение
взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных
образований в Свердловской области, председатель комитета Законодательного

Отпечатано ДЛЯ Правительства СвеРДЛОВСI(ОЙ области, заказ Ng2005, тираж 6 000



2

Собрания Свердловской области по бюджету, финансам и налогам, председатеЛI~
комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной
политике и развитию местного самоуправления, главы муниципальных
образований в Свердловской области, а также главы местных администраций,
замещающие указанные должности по контракту.»;

2) пункты 15 и 16 изложить в следующей редакции:
« 15. Основной формой работы Совета являются заседания. Дата заседания

Совета назначается председателем Совета.
16. По инициативе председателя Совета могут проводиться заседания

Совета с использованием систем видеоконференцсвязи.
Председатель Совета вправе принять решение о проведении выездного

заседания Совета, определив место его проведения.
Заседания Совета, как правило, являются открытьiми.
По решению председателя Совета могут проводиться закрытые заседания

Совета или закрытое рассмотрение отдельных вопросов повестки заседания
Совета.

Подготовка закрытых заседаний Совета (закрытого рассмотрения
отдельных вопросов повестки заседания Совета), допуск. к участию в них
приглашенных лиц, оформление протокола заседания и принимаемых решений
осуществляются с соблюдением требований о защите информации ограниченного
доступа.

На закрытые заседания Совета (закрытое рассмотрение отдельных вопросов
повестки заседания Совета) не допускаются представители средств массовой
информации.»;

3) в пункте 22 слова «Аппарат Правительства Свердловской области»
заменить словами «Администрация Губернатора Свердловской области».

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-04T12:57:30+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




